องค์การสหประชาชาติได้กําหนดเง่ือนไขของการท่องเที่ยวไว้ 3 ประการ ดังน้ี
1) การเดินทางจากแห่งอาศัยปกติไปยังที่อ่ืนเป็นการช่ัวคราว
2) การเดินทางด้วยความสมัครใจ
3) เป็นการเดินทางด้วยวัตถุประสงค์ใด ๆ ก็ตามท่ีมิใช่เพ่ือประกอบอาชีพ หรือหารายได้ ซึ่ง

สอดคล้องกับความหมายของการท่องเที่ยว
ในปี พ.ศ. 2506 (ค.ส. 1963) องค์การสหประชาชาติได้จัดประชุมว่าด้วยการเดินทางและการ

ท่องเที่ยวระหว่างประเทศขึ้นที่กรุงโรม ประเทศอิตาลี และได้ให้คําจํากัดความของคําว่า “การท่องเที่ยว”
ไว้ว่า “การเดินทางเพ่ือความบันเทิงร่ืนเริงใจ เย่ียมญาติหรือการไปร่วมประชุมแต่มิใช่เพ่ือประกอบอาชีพ
เป็นหลักฐานหรือไปพํานักอยู่เป็นการถาวร”